
Česká školní inspekce  Komentovaná Kritéria hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání 

Č. j. ČŠIG-2223/10-G21  na školní rok 2010/2011 

  Příloha č. 1 

Kritéria schválena na základě 24. PV MŠMT dne 3. srpna 2010, bod programu č. 8 

5/7 

nejvyšší počet vyučovacích hodin povinných předmětů v jednom dni bez polední přestávky – 7 

hodin 

jedna přestávka v délce 15 až 20 minut 

polední přestávka – nejméně 30 minut  

§ 13 Odborný výcvik – vyučovací hodiny, přestávky počty hodin, délka přestávek 
v prvním ročníku – nejvýše 6 vyučovacích hodin 

jedna přestávka v délce 15 až 25 minut, resp. podle zaměstnanců na pracovišti 

§ 16 Sportovní příprava – vyučovací hodiny, 

odpočinek 

počty hodin, zahájení výuky 
nejvyšší počet v jednom dni – 6 tréninkových jednotek 

dopolední vyučování začíná nejdříve v 7 hodin (s výjimkou v 6 hodin) 

§ 18 Konzervatoř - žáci počty žáků 
nejnižší počet v konzervatoři – 80 žáků (možnost výjimky) 

nejnižší počet v oddělení – 5 žáků (možnost výjimky) 

nejvyšší počet v oddělení – 500 žáků (s výjimkou až 504) 

Vyhláška č. 10/2005 Sb. Vyšší odborné vzdělávání 

§ 3 Organizace vyučování délka vyučování 
školní vyučování ve školním roce – 40 týdnů ve školním roce, z toho 32 týdnů výuky, 6 týdnů 

samostudium a získání hodnocení, 2 týdny časová rezerva 

teoretická a praktická příprava v posledním období – nejméně 14 dnů 

délka konzultační hodiny – 45 minut 

§ 4 Studenti ve studijní skupině, dělení, spojování počty studentů 
nejnižší počet ve studijní skupině při zahájení studia – 10 studentů (možnost výjimky) 

nejnižší počet ve studijní skupině u oboru vzdělávání 82 – Umění a užité umění  - 6 studentů 

(možnost výjimky) 

nejvyšší počet ve studijní skupině – 40 studentů (s výjimkou až 44) 

§ 7, 8 Absolutorium, organizace absolutoria termíny, organizace 
termíny absolutoria u vzdělávacího programu v délce studia 3 nebo 4 roky – od 1. do 30. června 

termíny absolutoria u vzdělávacího programu v délce studia 3,5 nebo 4,5 roku – od 2. do 31. ledna 

termín opravné zkoušky – do 6 měsíců od konání řádného termínu 

náhradní termín – do 4 měsíců od konání řádného termínu 

zveřejnění termínu nejméně 1 měsíc předem 

před zahájením konání absolutoria neprobíhá výuka studentů v posledním ročníku – v rozsahu 

nejméně 5 po sobě následujících pracovních dnů 

příprava na zkoušku z odborných předmětů, z cizího jazyka a na obhajobu absolventské práce – 20 

minut 

obhajoba absolventské práce – nejvýše 20 minut, ve vymezených případech 40 minut 

zkouška z odborných předmětů – nejvýše 20 minut 


